11. PRUEBA SEKTA. — Se agrega á estos símbolos la autoridad de los santos padres que escribieron antes que naciese la herejía nestoriana. San Ignacio mártir (1) se expresa así: «Singuli communiter omnes ex gratia nominatim convenitis in una fide, et in uno Jesu Christo, secundum carnem ex genere Davidis, Filio hominis, et Filio Dei.» Hé aquí, pues, que el mismo Jesus es al propio tiempo hijo del hombre, é Hijo de Dios. San Ireneo (2) dice: «Unam et eundem esse Verbum Dei, et hunc esse Unigenitum, et hunc incarnatum per salutem nostram Jesum-Christum.» San Dionisio de Alejandria refuta en una carta sinódica á Pablo de Samosata que decia: «Duas esse personas unius, et solius Christi, et duos Filios, unum natura Filium Dei, qui factus ante sæcula, et unum homonyma Christum Filium David.» Se lee en san Atanasio (3): «Homo una persona, et unum animal est, ex spiritu et carne compositum, sed cujus similitudinem intelligendum est, Christum unam esse Personam et non duas;» y en san Gregorio Nazianceno (4): «Id quod non erat assumpsit, non duo factus, sed unum ex duobus fieri subsistens; Deus enim ambo sunt id quod assumpsit, et quod est assumptum; naturæ duæ in unum concurrentes, non duo Filii;» y san Juan Crisóstomo (5) dice: «Etsi enim (in Christo) duplex natura; verumtamen indivisibili, unio in una filiationis persona, et substantia;» san Ambrosio (6) enseña: «Non alter ex Patre, alter ex Virgine, sed item aliter ex Patre, aliter ex Virgine.» Y en fin san Gerónimo escribió contra Elvidio: «Natum Deum

- (1) S. Ignat., ep. ad Eph. n. 20.
- (2) S. Iren., l. 3, c. 26 al 28, n. 2.
- (3) S. Athan., l. de Incarn. Verbi, n. 2.
- (4) S. Greg. Nazianz., orat. 31.
- (5) S. J. Chrys., ep. ad Cæsar.
- (6) S. Ambros., de Incarn. c. 5.

»ex Virgine credimus;» y en otro lugar (1): «Anima et caro Christi cum Verbo Dei una persona est, unus Christus.»

12. SÉPTIMA PRUEBA. — Por no dilatarme demasiado paso en silencio los otros testimonios de los santos padres, y entro con las definiciones de los concilios. Después de haber sido confrontado con maduro exámen el dogma católico respecto de las Escrituras de la tradición, pronunció el concilio de Efeso (2) la condenación de Nestorio, y lo depuso de la silla de Constantinopla en la forma que sigue: «Dominus noster Jesus Christus, quem suis ille blasphemis vocibus impetivit per SS. hanc synodum eundem Nestorium episcopali dignitate privatam, et ab universo sacerdotum consortio et cœtu, alienum esse definit.» Mas tarde definió lo mismo el concilio de Calcedonia que fue el cuarto general (Act. v): «Sequentes igitur SS. Patres, unum eundemque confiteri Filium, et Dominum nostrum Jesum Christum consonanter omnes docemus, eundem perfectum in deitate, et eundem perfectum in humanitate, Deum verum, et hominem verum.... Non in duas personas partitum, aut divisum, sed unum eundemque Filium, et unigenitum Deum verum Dominum Jesum Christum.» La misma definición se encuentra también en el tercer concilio de Constantinopla, que fue el sexto general (Act. ult.), y en el segundo de Nicea, que fue el séptimo concilio general (Act. 7).